
Об утверждении Порядка 
межведомственного взаимодействия 

исполнительных органов 
государственной власти Пермского 

края при предоставлении социальных 
услуг и социального сопровождения (с 

изменениями на: 04.07.2018) 
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 ноября 2014 года N 1261-п 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ПРИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ 

(в редакции Постановления Правительства Пермского края от 04.07.2018 N 371-п)  

 

 

В соответствии с пунктом 23 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-

ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" 

Правительство Пермского края постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок межведомственного взаимодействия исполнительных 

органов государственной власти Пермского края при предоставлении социальных услуг и 

социального сопровождения. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем через 

10 дней после дня его официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя 

Правительства Пермского края Абдуллину Т.Ю. 

 

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 04.07.2018 N 371-п) 

Председатель 

Правительства Пермского края 

Г.П.ТУШНОЛОБОВ 

http://docs.cntd.ru/document/550134137
http://docs.cntd.ru/document/550134137


ПОРЯДОК МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 

Правительства 

Пермского края 

от 05.11.2014 N 1261-п 

 

(в редакции Постановления Правительства Пермского края от 04.07.2018 N 371-п) 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 

2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации" и определяет задачу, участников и механизм межведомственного 

взаимодействия исполнительных органов государственной власти Пермского края при 

предоставлении социальных услуг и социального сопровождения. 

 

2. Межведомственное взаимодействие исполнительных органов государственной власти 

Пермского края при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения 

осуществляется в рамках их компетенции. 

 

3. Задачей межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной 

власти Пермского края при предоставлении социальных услуг и социального 

сопровождения является повышение эффективности и координация действий участников 

межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти 

Пермского края при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения в 

целях обеспечения своевременного и качественного предоставления социальных услуг и 

социального сопровождения граждан, проживающих на территории Пермского края. 

 

4. Участниками межведомственного взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Пермского края при предоставлении социальных услуг и 

социального сопровождения (далее - участники межведомственного взаимодействия) 

являются: 

 

Министерство социального развития Пермского края; 

 

Министерство здравоохранения Пермского края; 

 

Министерство образования и науки Пермского края; 

 

Министерство физической культуры и спорта Пермского края; 

 

http://docs.cntd.ru/document/550134137


Министерство культуры Пермского края; 

 

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 04.07.2018 N 371-п) 

 

Министерство территориального развития Пермского края; 

 

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 04.07.2018 N 371-п; 

 

Комитет записи актов гражданского состояния Пермского края. 

 

5. Министерство социального развития Пермского края является организатором и 

координатором межведомственного взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Пермского края при предоставлении социальных услуг и 

социального сопровождения. 

 

6. Межведомственное взаимодействие исполнительных органов государственной власти 

Пермского края при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения 

осуществляется путем предоставления информации, необходимой для оказания гражданам 

социальных услуг, а также путем осуществления действий, направленных на 

предоставление гражданам медицинской, психологической, педагогической, юридической, 

социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение). 

 

7. Содержание и порядок действий участников межведомственного взаимодействия 

определяется регламентом межведомственного взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Пермского края в связи с реализацией полномочий Пермского края 

в сфере социального обслуживания, утвержденным Правительством Пермского края. 

 

8. Организационно-технические условия взаимодействия участников межведомственного 

взаимодействия определяются соглашениями, заключенными в соответствии с настоящим 

Порядком и регламентом межведомственного взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Пермского края в связи с реализацией полномочий Пермского края 

в сфере социального обслуживания, утвержденным Правительством Пермского края. 

 

http://docs.cntd.ru/document/550134137
http://docs.cntd.ru/document/550134137

